D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

25
9,

 0
3

de
 a

go
st

o
de

 2
02

2.

02/08/2022 16:18 SEI/MPDFT - 0008881 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=10538&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1072 - PGJ /SG

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º
668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo SEI n.º 19.04.5503.0000967/2022-42.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor RAFAEL SILVA FERREIRA, matrícula nº 3028, para exercer o encargo de GESTOR,
e o servidor WELLINGTON ACIOLY BAIMA, matrícula nº 4152, para exercer o encargo de GESTOR
SUBSTITUTO, do Convênio n.º 029/2022, firmado com BANCO DO BRASIL S/A, que tem por objeto a concessão
de empréstimos pelo BANCO, respeitada a sua programação orçamentária e as suas normas operacionais, mediante
consignação em folha de pagamento a todos os membros e servidores ativos, aposentados e pensionistas – doravante
designados PROPONENTES – do CONVENENTE, cujas parcelas não poderão exceder a margem de consignação
previamente aprovada pelo CONVENENTE e de acordo com a legislação em vigor.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado
Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Documento assinado eletronicamente por RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto, em 02/08/2022, às
15:56, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0008881 e o código CRC 40960567.

19.04.5503.0000967/2022-42 0008881v2

Criado por RoseaneR, versão 2 por RoseaneR em 02/08/2022 15:55:32.